
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАМОНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ  №213
15 февраля 2018 года                                                                           г. Мамоново

Об индексации стоимости услуг, предоставляемых, согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В  соответствии  со  ст.9,  ст.12  Федерального  закона  №  8-ФЗ  от
12.01.1996г.  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  постановления
Правительства  РФ  от  12.10.2010  года  №  813  «О  сроках  индексации
предельного  размера  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению
специализированной  службе  по  вопросам  похоронного  дела,  а  также
предельного размера социального пособия на погребение»,  постановления
Правительства  РФ   от  26.01.2018  г.  №  74  «Об  утверждении  размера
индексации выплат,  пособий и компенсаций в 2018 году»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования, окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Проиндексировать  размер  стоимости  услуг,  предоставляемых

согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  определенный
решением окружного Совета депутатов от 15 января 2015 года № 02 «Об
индексации стоимости услуг, предоставляемых, согласно гарантированному
перечню услуг по погребению» на индекс роста потребительских цен за 2017
год в  размере 1,025 по каждой позиции,  что  составит  предельный размер
выплат 5701,31 рублей  (пять тысяч семьсот один рубль 31 коп.), согласно
приложению.

2. Решение от 16 марта 2017 г. № 82 «Об индексации стоимости услуг,
предоставляемых,  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению», считать утратившим силу.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете  «Мамоновские вести»и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  в  сети
интернет. 

4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

5.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  регулируемые
им отношения, возникшие с 1 февраля 2018 года 

Глава муниципального образования                                                    А.П.Лавров


